در هر صورت چون تا قبل از قرن بیستم میلادی هیچ مدرک مستندی از تپه‌ی گیان نداریم نمی‌توانیم زودتر از این تاریخ به نقل قول‌ها استناد کنیم. اطلاعات متن حاضر نیز بر گرفته از نتایج بررسی‌ها و کاوش‌های انجام شده در تپه‌ی گیان طی یکصد سال اخیر است.

حفاری در تپه‌ی گیان

در پائیز سال ۱۹۳۱ تا اوایل سال ۱۹۳۲ میلادی (۱۳۱۰ شمسی) جورج کتو و رومن گیرشمن (G. Contenau & R. Ghirhman) از طرف دولت فرانسه به طور مشترک سرپرستی

دو فصل حفاری در تپه‌ی گیان را بر عهده گرفتند و گزارش کاوش‌های خود را در سال ۱۹۳۵ میلادی (۱۳۱۴ شمسی) به زبان فرانسه چاپ و منتشر کردند. همچنین در سال ۱۹۳۳ میلادی (۱۳۱۲ شمسی) مجدداً این تپه توسط هرتسفلد (E. Hertzfeld) مورد کاوش قرار گرفت.

در سال ۱۳۸۳-۱۳۸۲ شمسی مهرداد ملکزاده به منظور بازننگری کاوش‌های تپه‌ی گیان و بررسی وضعیت گیان در دوره‌ی گذر از عصر مفرغ به آهن طی دو فصل در این تپه به کاوش پرداختند.